
令和５年４月１１日

保護者 様

熊谷市立吉見小学校
校長 松葉 友子

「緊急地震速報による避難及び児童の引き渡し訓練」について

春粧の候、皆様には益々御健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教
育活動に御理解・御協力をいただき感謝申し上げます。
さて、下記により、緊急地震速報による避難及び引き渡し訓練を実施いたします。緊急

事態に備え、児童を各家庭に確実に引き渡す訓練ですので、御多用の折りとは存じますが、
御都合をつけて出席していただきますよう、よろしくお願いいたします。

記

１ 期 日 令和５年５月１６日（火）雨天でも実施

２ 場 所 吉見小学校 校庭 （雨天の場合には各教室にて実施。）

３ 日 時 引き渡し開始 午後２時４０分
※午後２時２５分を目安に来校してください。

【雨天時】 低学年 １４：３０～
中学年 １４：４５～
高学年 １４：５５～
※１・５・６年生の保護者は西昇降口から
２・３・４年生の保護者は東昇降口から
お入りください。

※兄弟関係で複数の児童がいる場合は、下の学年
の児童の時間にお越しください。

４ 方 法 兄弟姉妹のいらっしゃるご家庭は、下の学年児童から順に引き取りを
行ってください。
※ 引き渡しが完了したご家庭から下校してください。

５ その他 ○児童引き渡し訓練ですので、第２引き渡し者までの中から、どなたかが来
校してください。

○当日は、自動車や自転車での来校は遠慮していただき、児童と一緒に歩い
てお帰りください。JAの駐車場や路上駐車等はお止めください。

○予想される事態を可能な限り考え、日頃からご家庭におきましても、避
難方法等の話し合いをしておいてください。

○雨天の場合の児童引き渡しは、各教室になります。混雑を避けるため学年
を区切って校舎内に入っていただくことになりますので、ご承知おきくだ
さい。その場合は、すぐメールでお知らせします。
（上履きを御持参ください。）

〇引き渡し者が年度当初と変更になった場合は５月１２日（金）までに連絡
帳等で担任にお知らせください。



５ 引き渡し場所

【晴天時】
校庭後方（南側）

道 路

（鉄棒）
なかよし ４年 ３年 ２年 １年 ５年 ６年

お子さんの学年の後ろにお並びください。
（カラーコーンで学年を掲示してあります）

【雨天時】

廊

下 ←列の方向
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

※教室前方の入り口から引き渡しを行います。

黒

各教室

板

※混み具合を考えて、下の学年の保護者の方から校舎に入っていただくことになります。
時間によっては昇降口でお待ちいただくことになりますのでご承知おきください。


